
Protokół Nr  XIX/ 04
z  obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Miliczu w dniu 15 lipca 2004 r.

Obrady rozpoczęły się o godz. 14,05 i przewodniczył im Przewodniczący Rady  Miejskiej w Miliczu Edward
Rybka. W obradach uczestniczyło 19 radnych, nieobecny na sesji Wiceprzewodniczący Rady Arkadiusz Korol.
- lista obecności – zał. nr 1. Na sesję spóźnili się radni: Alicja Szatkowska   Dariusz Stasiak. Przewodniczący

Rady stwierdził quorum, przy którym Rada  może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Następnie powitał przybyłych na sesję Burmistrza Ryszarda Mielocha, kierowników jednostek organizacyjnych
Gminy,  przedstawicieli  partii  politycznych  i  związków  zawodowych,   kierowników  wydziałów  Urzędu
Miejskiego w Miliczu, przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji  w Miliczu, dyrektorów gminnych szkół,
sołtysów i mieszkańców Milicza.

W punkcie 1 b – zgłaszanie zmian do porządku obrad- zapytał o propozycje zmian do porządku obrad, który
jak przypomniał, został radnym dostarczony wraz z zawiadomieniem o zwołaniu  sesji Rady.

Zgłoszeń  zmian   do  porządku  obrad  nie  wniesiono  i   Przewodniczący  Rady   zarządził  głosowanie  nad
porządkiem obrad sesji. Rada przedłożony porządek obrad przyjęła jednogłośnie  - 17 głosów za.

Zawiadomienie i porządek obrad – zał. nr 2 .

W  punkcie  2  porządku  obrad  –  Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniej  sesji  Rady –  Przewodniczący  Rady
przypomniał, że protokół z ostatniej sesji  Rady Miejskiej w Miliczu był wyłożony do wglądu na stanowisku ds.
obsługi  Rady i  zapytał  o  uwagi  do  protokołu.  Uwag do  protokołu   nie  zgłoszono.   Przewodniczący  Rady
zarządził głosowanie nad  przyjęciem protokołu. Protokół Nr XVIII / 04  Rada przyjęła jednogłośnie ( 17 głosów
za).

W punkcie 3 porządku obrad –  Informacja Burmistrza  o sytuacji bieżącej Gminy  i realizacji uchwał –
informację złożył  Burmistrz Ryszard Mieloch. Przed przystąpieniem do przedstawienia tekstu informacji, który
stanowi zał. nr 3 do protokołu, Burmistrz R. Mieloch  wytłumaczył tłok jaki panował w dniu sesji na korytarzu
Urzędu Miejskiego.  Jak wyjaśnił, wynikało to  z tytułu wypłacania przez Urząd Miejski świadczeń rodzinnych.
Zapewnił, że  ostatni raz  świadczenie jest wypłacane w kasie Urzędu bowiem została zawarta umowa z Bankiem
Spółdzielczym w Miliczu,  w związku z  tym,  świadczenia  będą  wypłacane  w Banku i  jego  filiach na listy
sporządzane przez Urząd, ponieważ nie wszyscy świadczeniobiorcy  mają założone konta  (do złożenia konta
nikt  nie może zmuszać). 

W sprawie informacji Burmistrza pytali radni:

1) radna  Alicja  Szatkowska   zapytała  o  zarządzenia  Burmistrza  w sprawie  zmiany budżetu  –  czego  one
dotyczyły ? oraz o zmianę regulaminu organizacyjnego Urzędu – na czym zmiana polega ?

Burmistrz  Ryszard  Mieloch  odpowiadając  na  zapytanie  radnej  powiedział,  że  zmiana  regulaminu
organizacyjnego Urzędu jest wynikiem powołania nowego wydziału  - Wydziału Świadczeń  Rodzinnych.
Natomiast na pytanie radnej dotyczące zarządzenia Burmistrza w sprawie zmiany budżetu  Gminy, odpowiedzi
udzielił p. Tadeusz  Ciesielski (  poprzedni Skarbnik Gminy), który wyjaśnił, że zmiany budżetu były wynikiem
przyjęcia dotacji na świadczenia rodzinne oraz  przesunięć pomiędzy paragrafami, w ramach upoważnienia Rady
zapisanej w uchwale budżetowej.

Burmistrz Ryszard Mieloch uzupełniając swoją wypowiedź w sprawie wzrostu zatrudnienia, poinformował że
skład Wydziału Świadczeń Rodzinnych  ulegał zmianie -–rozszerzeniu, najpierw były dwie osoby, później doszła
kolejna osoba i za dwa tygodnie będzie jeszcze jedna osoba  -  jest to wynikiem znacznej liczby realizowanych
świadczeń rodzinnych (ok. 1200 decyzji). 

    Przypomniał także Radzie , że  Tadeusz Ciesielski został   z dniem 10 lipca br. odwołany uchwałą Rady ze
stanowiska Skarbnika Gminy - odwołanie było na własną prośbę p. Ciesielskiego. Podziękował Mu za trud jaki
włożył  pracę na tym stanowisku, które  jak wszyscy chyba wiedzą,  wiąże się z trudną i ciężką pracą. 
Wyjaśnił także , że  Rada  odwołała p. Ciesielskiego tylko ze stanowiska Skarbnika Gminy, a ponieważ był On
także Kierownikiem Wydziału Finansowo – Budżetowego i z tego stanowiska  Rada Go nie odwołała, to  dalej
będzie pracował na tym stanowisku.



Po wyjaśnieniach  Burmistrza  w sprawie  odwołania  Skarbnika,   dokonano   wręczenia  bukietu   kwiatów p.
Ciesielskiemu jako wyraz podziękowania  za dotychczasową pracę.  Wręczenia dokonali  Burmistrz Mieloch  i
Przewodniczący Rady Edward Rybka. Rada  oklaskami nagrodziła ustępującego Skarbnika Gminy.

  Ustępujący Skarbnik Gminy Tadeusz Ciesielski podziękował za dobre słowa i wyrazy uznania dla Jego pracy.
Życzył  nowemu Skarbnikowi wielu sukcesów i  dużo środków w kasie Gminy.

W punkcie 4 porządku obrad – Informacja o pracach komisji Rady  Miejskiej – informację o pracy komisji
Rady złożyli:

1) Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury  Kultury Fizycznej Zdrowia i Opieki Społecznej Tadeusz  Hupało
poinformował, że Komisja, w okresie sprawozdawczym, zebrała się  jeden raz w dniu 12 lipca br. i zajęła się
następującymi zagadnieniami:

- informacją o realizacji zadań inwestycyjnych w oświacie za okres 6 – miesięcy br.,
- wyraziła opinię w sprawie projektów uchwał  Rady Miejskiej.

2) Przewodniczący  Komisji Budżetowo – Gospodarczej Edward Milian składając informację   
      powiedział min.: „ Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła jedno posiedzenie, na którym rozpatrywano
materiały objęte  porządkiem obrad dzisiejszej sesji:
1) zapoznano  się  z  materiałami  zespołu  opracowującego  zgodnie  z  zaleceniami  AGENDY  21  „Strategii

Zrównoważonego Rozwoju  Gminy Milicz” jako program działania na rzecz rozwoju gminy w perspektywie
10  lat.  Charakterystykę  tematyczną  strategii  przedstawił  konsultant  i  moderator  mgr  inż.  Andrzej
Ruszlewicz. Dyskusję nad materiałem prowadzili członkowie Komisji, którzy do części opisowej strategii
nie wnieśli istotnych  zastrzeżeń. Uwagi natomiast  przedstawiono do części tabelarycznej „Planu Rozwoju
Lokalnego”  wskazując  na  luki  formalne   i  nieścisłości  w  niektórych  pozycjach  montażu  finansowego
planowanych  inwestycji.  Dyskusja nad tym materiałem miała charakter wielowątkowy, w wyniku której
projekt uchwały, wniesiony na konieczność urealnienia  części tabelarycznej materiałów. Zaznaczyć należy,
iż opracowania „strategii” dokonano przy współudziale  szerokiej reprezentacji społecznej, co jest główną
wartością tego materiału. 

2) przyjęto bez  zastrzeżeń przedstawioną wersję projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego we wsi Nowy zamek – uwzględniając zarzuty społeczne oraz odrzucając
protest zakładów energetycznych,

3) do wiadomości przyjęto projekt uchwały, nie wyrażając zastrzeżeń w sprawie  wynagrodzeń nauczycieli,
wydatki w tym względzie winny być pokryte z planu budżetu br.

4) przyjęto wyjaśnienia i uzasadnienia Burmistrza w sprawie zmiany w budżecie 2004 r. uznając je większością
głosów za uzasadnione,

5) rozpatrywano projekt  uchwały Rady Miejskiej  wniesiony przez  Burmistrza  w sprawie wyrażenia  zgody
wzniesienia obelisku upamiętniającego istnienie cmentarza ewangelickiego.

Przebieg obrad  Komisji został  zaprotokołowany.”

( pełny tekst informacji – zał. nr 4 )

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Leśnictwa Jerzy Nowacki poinformował, że w okresie sprawozdawczym
Komisja zebrała się w dniu 13 lipca br.   Komisja zajęła się następującymi zagadnieniami:
1) dyrektywą Rady z dnia 12.12.1991 r. dotyczącą  ochrony wód przed zanieczyszczeniami powodowanymi

przez azotany pochodzenia rolniczego ( 91/676/EWG)
2) rozporządzeniami Dyrektora regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu :

a) z dnia 10.12.  2003 r. w sprawie określenia wód powierzchniowych wrażliwych na zanieczyszczenie
związkami  azotu ze źródeł rolniczych  oraz obszarów szczególnie narażonych, z których odpływ azotu
ze źródeł rolniczych do tych wód należy ograniczyć,

b) z  dnia  26.04.2004  r.  w  sprawie  wprowadzenia  programu  działań  mających  na  celu  ograniczenie
odpływu  azotu ze źródeł rolniczych.

Poinformował także, że w  posiedzeniu Komisji uczestniczyła p.  Alicja Przybylska – kierownik Powiatowej
Agencji  Modernizacji  i  Restrukturyzacji  Rolnictwa  w Miliczu  ,  która  poinformowała  członków Komisji  o
prowadzonej  akcji  rejestracji  gospodarstw i  składania wniosków o dofinansowanie z funduszy europejskich.
Przewodniczący Komisji  złożył  podziękowanie na ręce p. Kierownik za  bardzo dobrą pracę zespołu, którym
kieruje i determinację w działu. Wyniki jakie zostały osiągnięte plasują  milicką placówkę  czołówce krajowej. 
W punkcie 5 porządku obrad – Interpelacje, zapytania, wolne glosy i wnioski – glos zabrali:
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1) radny Bronisław Bienkiewicz podniósł sprawę tłoku na korytarzu Urzędu i  długiej kolejki do  kasy, gdzie
realizowana jest wypłata świadczeń rodzinnych. Jak wyjaśnił, do zabrania głosu został zobligowany przez
kobiety stojące w kolejce po odbiór świadczenia. Uważa, że było dość czasu, aby  dokonać uregulowania i
ucywilizowania wypłat -  należało zawrzeć porozumienie z Bankiem Spółdzielczym, który ma szereg filii. 

2) Radny Stanisław Kuśnierz pytał w sprawach:

a) wzrostu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim  i prosił o dokonanie porównania do stanu zatrudnienia w
2002 r. Zwrócił uwagę na to, że w Urzędzie Miejskim robi się ciasno, a jak zauważył, z budynku została
wyprowadzona Opieka Społeczna, a mimo to, w Urzędzie Miejskim robi się ciasno i ta ciasnota zaczyna
być widoczna,

b)  poinformował także Radę o tym , że będąc przewodniczącym zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej,
który został upoważniony przez Radę do zbadania skutków połączenia  zakładów budżetowych , z tego
zadania  nie  może się  wywiązać,  bowiem nie uzyskał  materiałów, o  które  zwracał  się  na piśmie do
Burmistrza.

3) radny Stanisław Pawlak odnosząc się do sprawy wyłonienia  projektanta  sali gimnastycznej we Wróblińcu
pytał- czy zaplecze socjalne  do sali będzie murowane, czy będzie w formie kontenera?

4) radny Dariusz Stasiak przeprosił  zebranych za spóźnienie na sesję, następnie podniósł sprawę kolejki kobiet
do kasy Urzędu Miejskiego po wypłatę świadczeń rodzinnych – twierdził, że źle się dzieje i zapytał - czy to
jest celowe działanie?

Burmistrz Ryszard Mieloch ustosunkowując się do zgłoszonych interpelacji i zadanych pytań, przypomniał iż na
samym wstępie  informował Radę o tym , że po raz ostatni będzie taka kolejka w Urzędzie po świadczenia,
bowiem zostało zawarte porozumienie z Bankiem Spółdzielczym i wypłata świadczeń będzie się odbywać na
listę w Banku i jego filiach. Prosił także o spojrzenie na niezwykle trudną pracę kasjerki, która wypłaci ponad
1200 świadczeń.

Radny Edward Milian wnioskował o to, aby służby Urzędu Miejskiego wyniosły z sali nr 4 trochę krzeseł na
korytarz, celem przygotowania miejsc siedzących dla oczekujących w kolejce osób.

O godz. 14,35 Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową  przerwę w obradach.

Wznowienie obrad nastąpiło o godz. 14,45 i przystąpiono do realizacji  punktu 6 porządku obrad  – Podjęcie
uchwał w sprawie:

1) strategii zrównoważonego rozwoju Gminy Milicz,

Przewodniczący  Rady przypomniał,  że strategia była przedmiotem rozpatrzenia   Komisji  Budżetowo –
Gospodarczej, w której uczestniczyli autorzy dokumentu. Zapytał, czy są jakieś pytania bądź uwagi do tego
opracowania?

Radna Alicja Szatkowska zwróciła uwagę na to, że  w części tabelarycznej opracowania, został przyjęty
bardzo odległy czas na realizację zadania -  wymiany rur azbestowych w wodociągu w Sławoszowicach.
Przypomniała jak bardzo  szkodliwy dla zdrowia jest azbest. 

Burmistrz Ryszard Mieloch ustosunkowując się  do zagadnienia powiedział, że wodociągów wykonanych z
rur  azbestowych jest  więcej  i  zobowiązał  się  rozważyć możliwość wcześniejszego  wykonania zadania.
Poinformował, że  do października br. zobowiązani są do dokonania urealnienia procesów inwestycyjnych i
zobowiązał się  szukać możliwości  wcześniejszego terminu realizacji zadania.

Radny Dariusz  Stasiak przypomniał, iż na posiedzeniu Komisji Budżetowo  - Gospodarczej wskazywano na
błędy w załącznikach i  do tej pory nie uzyskał skorygowanego materiału.

Wyjaśniono, że zgodnie z ustaleniami jakie zapadły na posiedzeniu Komisji Budżetowo – Gospodarczej,
została dokonana stosowna korekta materiału.  Materiał ten  jako całość jest do wglądu na sesji , radnym
nie  dostarczano  dodatkowych  materiałów.  Radnemu  niezwłocznie   został  udostępniony  do  wglądu
skorygowany dokument w pełnej wersji.
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 Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej  Edward Milian przypominał, że w informacji o pracy
Komisji  zawarł taką informację -  takie polecenie faktycznie było wydane i zostało przez pracowników
Urzędu zrealizowane.

Kierownik Wydziału Inwestycji p. Zając potwierdzał, że w dniu sesji takie korekty zostały poczynione oraz
zobowiązał się  radnym dostarczyć kopię poprawionego dokumentu.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem strategii:
Wynik głosowania: głosowało 18 radnych z tego glosy za 14, przeciw – 0 i wstrzymujące się – 4.

Uchwała Nr XIX/ 162 / 04 
Rady Miejskiej w Miliczu

z dnia  15 lipca 2004 r.
w sprawie przyjęcia Strategii Zrównoważonego Rozwoju  Gminy Milicz

( zał. nr 5. )

2) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Nowy zamek
 
Pytań  i  uwag  do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  w  związku  z  tym Przewodniczący  Rady  zarządził
głosowanie nad przyjęciem uchwały. Wynik głosowania: głosowało 19  radnych, za przyjęciem uchwały
oddano 19 głosów.

Uchwała Nr XIX/ 163 / 04
Rady Miejskiej w Miliczu 

z dnia 15 lipca 2004 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi  Nowy Zamek

( zał. nr 6)

3) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  regulaminu  określającego  wysokość  dodatków  oraz  szczegółowe
warunki  ich przyznawania, sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za
godziny doraźnych zastępstw  dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych
przez Gminę Milicz

Pytań  i  uwag  do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono.  Przewodniczący   Rady  zarządził  głosowanie  nad
przyjęciem uchwały.  Wynik  głosowania:  głosowało  19  radnych,  za  przyjęciem uchwały  oddano  19
głosów.

Uchwała Nr XIX / 164 / 04
Rady Miejskiej w Miliczu 

Z dnia 15 lipca 2004 r.
Zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek dodatków oraz

szczegółowe warunki ich przyznawania, sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli  zatrudnionych  w szkołach i

placówkach prowadzonych  przez Gminę Milicz

( zał. nr 7 )

4) zmiany budżetu  Gminy na 2004 r.

Przewodniczący  Rady  zapytał - czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Radny Dariusz Stasiak  zapytał o  kwotę 120 tys. na zakup samochodu oraz o kwotę 200 tys. zł na zakup
usług remontowych.

Burmistrz Ryszard Mieloch przypomniał, iż uzgadniał na posiedzeniu Komisji Budżetowo  - Gospodarczej
zakup  nowego samochodu – busa dla Urzędu z uwagi na to, że obecny samochód osobowy wymaga już
generalnego remontu i nie spełnia  już potrzeb  Urzędu. W sprawie drugiej kwoty wyjaśnił, że są to środki
przeznaczone na remont  mieszkań komunalnych.
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Przewodniczący   Rady  zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  uchwały:  głosowało  18  radnych,  za
przyjęciem uchwały oddano 12 głosów, głosy przeciw – 1 i wstrzymujące się – 5.

Uchwała Nr XIX / 165 / 04
Rady Miejskiej w Miliczu

z dnia 15 lipca 2004 r.
w sprawie zmiany budżetu  Gminy Milicz na 2004 r.

( zał. nr 8 )

5) powołania Skarbnika Gminy Milicz,

Burmistrz  Ryszard Mieloch powiedział,  że  winien jest  Radzie  parę  wyjaśnień co do  sprawy wyłonienia
kandydata na stanowisko Skarbnika. Rozmowy w tej sprawie podjęły 4 osoby, po  ich wysłuchaniu i po
przeprowadzonych rozmowach doszedł do przekonania, że wszystkie warunki, jakie stawia się kandydatowi
na to stanowisko, spełnia tylko p.  Elżbieta  Musiałowska i stąd taka propozycja do Rady. Zwraca się z
wnioskiem o  powołanie na stanowisko Skarbnika Gminy  pani  Elżbieta Musiałowskiej.
     Wyjaśnił także, że p. Elżbieta zgodziła się na tą propozycję  po wielu namowach.
Poinformował także Radę o kwalifikacjach p. Musiałowskiej oraz o jej doświadczeniu zawodowym.
Życzył Jej wielu sukcesów na tym stanowisku.

Radny Dariusz Stasiak wyraził zdziwienie wobec zgłoszonej kandydatury,  jak określił, w pewnym sensie
miłe jeśli chodzi o samą osobę kandydatki na Skarbnika.  Uważa jednak,  że Rada przed podjęciem uchwały
winna zapoznać się z wizją działania Skarbnika. Ostro skrytykował styl wprowadzenia projektu uchwały pod
obrady  sesji,  zarzucił  naruszenie  zapisów regulaminu  pracy  Rady,  co  jak  twierdził,  otwiera  drogę  do
skutecznego kwestionowania tak podjętej uchwały  Rady.
Wyraził stanowisko, że jeszcze przed  aktem głosowania, sprawą  winna się zająć właściwa   komisja Rady.  

Radny Stanisław Kuśnierz także wyrażał swoje zaskoczenie kandydaturą Skarbnika, ale skoro jest taka wola
radnej,  to  należy  wolę  taką  uszanować.  Pytał  –  co  się   stało,  że  w  takim  trybie  ta  sprawa  została
wprowadzona  na  sesję?,    przypomniał  także,  że  radna  Musiałowska  na  ostatniej  sesji  Rady  została
desygnowana przez Klub Radnych SLD – UP  do Komisji Rewizyjnej. Pytał  dalej– czy będzie  ona wstanie
jasno  pokazać  błędne  decyzje  i  działania  Burmistrza?  Zastrzegał,  że  te  Jego  wypowiedzi  są  w dobrej
intencji, bowiem Skarbnik Gminy to bardzo ważna osoba w Gminie, która ma spełniać określone zadania
określone  ustawami  oraz  wskazywał  na  powiązania  i  relacje  służbowe  pomiędzy  osobami  Skarbnika  i
Burmistrza.  Wyraził stanowisko, że  poprzedni Skarbnik p. Tadeusz Ciesielski był dobrym Skarbnikiem.

Radna  Alicja  Szatkowska wyraziła  żal,  że  radni  nie  zostali  poinformowani  o  kandydaturze  i  nie  mieli
możliwości porozmawiać z kandydatem na Skarbnika i ustalić sposób współpracy.

Przewodniczący  Rady poinformował Radę, że ustalenie i zgłoszenie kandydatury na skarbnika mieści się w
uprawnieniach Burmistrza. Zapewnił, że nie prowadził w tej sprawie rozmów, czynił  to Burmistrz w ramach
swoich uprawnień.

Burmistrz  Ryszard  Mieloch  wypowiadając   się   co  do  procedury  ustalenia  kandydata  na  Skarbnika
powiedział,  że nie było aż takiej  kolejki chętnych  jak ta na korytarzu po wypłatę zasiłków. Zgodnie z
obowiązująca  regulacją  prawną,  kandydaturę  skarbnika  zgłasza  Burmistrz  i  nie  musi  czynić  żadnych
uzgodnień, czy rozpisywać konkursu, kandydat musi spełniać wymogi określone w rozporządzeniu. Rada
powołuje  skarbnika  na  wniosek  burmistrza.  Radni   dziś  mogą  zgłaszać  pytania  do  kandydata,  jak
przypomniał, za realizację budżetu t odpowiedzialność ponosi  Burmistrz przed  Radą i społeczeństwem.
Powiedział także, że p. Musiałowska będzie musiała złożyć  rezygnację z mandatu radnego, a tym samym
nie będzie mogła być członkiem Komisji Rewizyjnej. Stanowisko skarbnika i sekretarza, to obecnie jedyne
stanowiska, gdzie uprawnienia do powołania ma Rada, ale może się to  odbyć tylko  na wniosek Burmistrza.

Radny Adam Jaskuski zwracał uwagę na obowiązujące zasady działania, które uważa, zostały naruszone.

Radny Dariusz  Stasiak  zarzucał stawianie radnych „pod ścianą” . Pani Musiałowska w obecnej chwili może
się  trochę   źle  czuć  wobec  zarzutów tu zgłaszanych.  Przypomniał,  że  Radę  obowiązują  pewne reguły
działania,  które  zostały zapisane w statucie  i  regulaminie pracy  Rady. Zgodnie  z  obowiązującą  w tym
zakresie  regulacją,  radni  winni  na  7  dni  przed  sesja  otrzymać  projekty  uchwał.  Tryb   przyjęty  przez
Burmistrza  może  skutkować  złożeniem  skargi  do  Wojewody  na  nie  przestrzeganie  wymogów

5



proceduralnych.  Przypomniał  także,  że  na  dwa  dni  przed  sesją  burmistrz  nie  umiał  podać  nazwiska
kandydata na skarbnika.

Przewodniczący  Rady  przypominał radnym, że taka uchwała jest zapisana w porządku obrad tej sesji i nikt
nie zgłaszał do tego uwag, ani zastrzeżeń, gdy pytał o uwagi lub propozycje zmian do porządku obrad - nie
zostały zgłoszone żadne wnioski, a Rada  jednogłośnie  zatwierdzała porządek obrad .

Radny Stefan Hołobyn zabierając glos, przypomniał radnym, że radna Musiałowska pracowała w składzie
Komisji  Rewizyjnej,  w związku z  tym zna  Jej  umiejętności.   Zapowiedział,  że  poprze  kandydaturę  w
głosowaniu. Zarzucał tworzenie porządku obrad  bez  tekstów projektów uchwal, które winny być podstawą
do stworzenia treści porządku. Zwrócił uwagę na to, że sprawą Rady winno być także  to – czy Gmina
zmieści się w ustalonych limitach na płace i jak to się ma wobec udzielonej przez Burmistrza informacji, że
p. Ciesielski zostaje jako kierownik Wydziału Finansowego, bowiem są to znaczące kwoty.

Przewodniczący Komisji Budżetowo  - Gospodarczej Edward Milian wyjaśniał, że radni, którzy wytrzymali
do końca wspólnego posiedzenia  Komisji,  mieli możliwość wyrażania swoich opinii co do kandydatury
skarbnika.   Co  prawda  nie  było  jeszcze  ustaleń  co  do  zakończenia  procesu,  bowiem nad  tym jeszcze
pracował Burmistrz do ostatniej chwili.

O godz. 15,20 Przewodniczący Rady  zarządził  20 minut przerwy i poprosił radnych na salę nr 3.

Wznowienie obrad nastąpiło  o godz. 15,40 i przystąpiono do kontynuacji  punktu dotyczącego powołania
skarbnika.

Burmistrz Ryszard Mieloch zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie
powołania Skarbnika Gminy Milicz.
.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wnioskiem:
głosy za – 11, przeciw – 0 i wstrzymujące się  - 7.

Przewodniczący  Rady  stwierdził, że Rada wniosek przyjęła.

(  Wniosek Burmistrza  o zmianę porządku obrad – wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego
powołania Skarbnika- był wynikiem debaty radnych na sali nr 3, została przeforsowana opcja, że należy
jeszcze raz wprowadzić punkt do porządku obrad. W konsekwencji Rada wprowadziła do porządku obrad
punkt, który już w porządku obrad  był zawarty i nie został skutecznie zakwestionowany – zob. pkt. 1 b –
zgłaszanie zmian do porządku obrad).

Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie powołania skarbnika Gminy
Milicz. Wynik głosowania:  głosy za – 13, przeciw – 0 i wstrzymujące się – 6. Wobec niezgodności co do
liczby osób biorących udział w głosowaniu – głosowało 18 radnych ( radna E. Musiałowska  nie brała udziału w
głosowaniu z uwagi na wymóg zawarty w art. 25 ustawy o samorządzie  gminnym) z sumowania wynikało, że w
głosowaniu  brało udział 19 radnych, w związku z tym  Przewodniczący Rady powtórzył głosowanie; wynik
głosowania- głosowało 18 radnych z tego glosy za – 12, przeciw – 0 i wstrzymujące się – 6.

Uchwała Nr XIX/ 166 / 04
Rady Miejskiej w Miliczu

Z dnia 15 lipca 2004 r.
W sprawie powołania skarbnika gminy Milicz

( zał. nr  9 )

Pani Elżbieta  Musiałowska w związku z wyborem  na stanowisko Skarbnika została obdarowana kwiatami  i
otrzymała gratulacje z tego tytułu. Następnie zwracając się do Rady  powiedziała, iż szkoda Jej  odchodzić z
Rady.  Zapewniła,  że będzie się starała,  aby były dobre stosunki z Radą,  bowiem zawsze szanowała zdanie
odrębne. Poinformowała także, że bardzo długo zwlekała   z podjęciem tej  decyzji  i Jej  rodzina także była
przeciw objęciu tej funkcji i dopiero dziś się dowie, że Rada powołała Ją na stanowisko Skarbnika Gminy.

W  punkcie 7 porządku obrad –  Odpowiedzi  na interpelacje i zapytania – odpowiedzi  udzielił  Burmistrz
Ryszard Mieloch, który powiedział min.:
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1) sytuacja  jaka  była  dziś  na  korytarzu  (  dotyczy  kolejki  do  kasy  po  świadczenia  rodzinne),  zostanie
rozładowana, urlop jednego z pracowników Wydziału zakłócił proces uzgodnień  z bankiem Spółdzielczym,
począwszy od następnego miesiąca świadczenia będzie wypłacał Bank Spółdzielczy i jego filie,

2) wobec zapytania o liczbę etatów w Urzędzie Miejskim poinformował, że w chwili obejmowania funkcji
Burmistrza  było  54   pracowników, w trakcie  odbyła  się  reorganizacja  ZBiUK i  ZWiK,  powstały  dwa
wydziały:  Wydział  ds.  Profilaktyki  i  Uzależnień  oraz   Wydział  Świadczeń  Rodzinnych,  na  etat  został
zatrudniony radca prawny i informatyk,

3) wobec zarzutu nie udzielania informacji dla  zespołu kontrolnego zapowiedział,  że postara się tę sprawę
wyjaśnić i udzieli radnemu odpowiedzi,

4) w sprawie zapytania radnego Pawlaka, przypomniał,  iż radnemu została udzielona odpowiedź w sprawie
zaplecza socjalnego,

Radny Stanisław Kuśnierz odnosząc się do udzielonej przez Burmistrza odpowiedzi  poprosił, aby traktować się
poważnie.  Jak  przypomniał,  w  Urzędzie  było  zatrudnionych  50  osób,  jeśli  chodzi  o  drugie  zapytanie,  to
przypomniał,  iż  chodziło  o  pismo zespołu kontrolnego,  które zostało skierowane do Burmistrza i  jest  na to
potwierdzenie sekretariatu Urzędu - dokument jest  w teczce Komisji  i  był już okazywany Burmistrzowi,  na
jednym z posiedzeń komisji Rady. 

Burmistrz próbował dociec o jakie pismo chodzi radnemu Kuśnierzowi?

Radna Alicja Szatkowska prosiła aby dostarczyć radnym strukturę organizacyjną Urzędu z zakresami działań.

Radny  Dariusz  Stasiak  wyraził  zdziwienie  wobec  dociekań  radnego  Kuśnierza  i  Szatkowskiej  w  sprawie
struktury organizacyjnej i w związku z tym udzielonej odpowiedzi Burmistrza, bowiem struktura organizacyjna
Urzędu jest  na stronie  internetowej    i  można w każdej  chwili  się  z  nią  zapoznać.  Burmistrz  natomiast  nie
odpowiedział na istotne pytanie – ile jest zatrudnionych osób w Urzędzie?

Odpowiedź Burmistrza brzmiała – 69 osób.

W punkcie 8 – Sprawy różne:

1) Przewodniczący  Komisji Porządku i Ochrony Środowiska  Artur Gajowy wyjaśnił, że posiedzenie Komisji
formalnie  się  nie  odbyło,  jednak  on  sam dokonał  pewnych ustaleń  i  wyjaśnień  w związku ze  sprawą
zgłoszoną  przez  Sołtysa  Sułowa  na  ostatniej  sesji  Rady.  O   poczynionych  ustaleniach  poinformował
członków Komisji.  Osobiście dokonał wizytacji terenu, był na Komendzie Policji  w Miliczu, rozważano
także możliwość  zainstalowania progów zwalniających, co niestety na drodze gruntowej nie da się wykonać.

2) Radna  Anna Połubek zgłaszała zły stan chodnika przy ul. Grunwaldzkiej w Miliczu, po stronie bloków,   

3) Radny Bronisław Bienkiewicz pytał w sprawie wjazdów na posesje – ostrego kąta pochylenia wobec jezdni?

4) radny Adam Jaskulski pytał o sprawę projektu uchwały dot.  wzniesienia  obelisku, jak przypomniał, nie
spóźnił się na sesję, a sprawa miała być przedmiotem rozpatrzenia Rady?

Radny Edward Milian przypominał , że sprawa obelisku została wyjaśniona – Burmistrz  postanowił nie zgłaszać
projektu uchwały do porządku obrad.

Kierownik  Tadeusz  Zając  odpowiadając  radnemu  Bienkiewiczowi   potwierdził,  że  występują  pewne
nieprawidłowości tam , gdzie są bramy i to należy poprawić.

Przewodniczący  Rady   przypomniał  iż  była  informacja  Burmistrza  o  tym,  że  odbędzie  się  spotkanie  z
przedstawicielami strony niemieckiej – Ziomkostwa.  Spotkanie   odbędzie się w sierpniu w Miliczu  i postarają
się dokonać ustalenia treści  zapisów na obelisku. Zaproponował radnym, aby wzięli udział  w prowadzonych
rozmowach.

Burmistrz Ryszard Mieloch uzupełniając wypowiedź Przewodniczącego  Rady powiedział, że strona niemiecka
jest skłonna do rozmów i w czasie sierpniowego spotkania będą starali się to uzgodnić.

Radny Stanisław Pawlak  pytał  -  na jakim etapie uzgodnień są zadania wodociągowania:  Wielgich,  Górki  i
Wróblińca.?
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Kierownik Tadeusz  Zając   informował radnego Pawlaka,  że  są  wydane warunki lokalizacji,  nie  ma jeszcze
pozwolenia na budowę.

Przewodniczący Rady Edward Rybka poinformował, że jest okres urlopowy w związku z tym nastąpi  przerwa w
pracach Rady. Następna sesja Rady Miejskiej planowa jest na początku miesiąca września br.
W związku  z  wyczerpaniem porządku obrad  XIX sesji  Rady Miejskiej  w Miliczu,  Przewodniczący  Rady
podziękował za udział w sesji Rady i zamknął obrady XIX sesji Rady Miejskiej w Miliczu.
Koniec obrad nastąpił o godz. 16,50.

Protokółowała                                                        Przewodniczący  Rady
Halina Kusch                                                             Edward Rybka
( inspektor)
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